ou supressões que se fizerem no objeto contratual até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado, para 
os seus acréscimos. nos termos do artigo 65, § 1°, da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

O presente contrato com valor inicial de R$ 42.000,00 (QUARENTA E DOIS MIL REAIS). fica aditado em 
14,42% (catorze inteiros e quarenta e dois décimos), equivalente a R$ 6.060,00 (seis mil e sessenta reais) passando 
ao valor total de R$ 48.060,00 (quarenta e oito mil e sessenta reais), passando ao valor mensal de R$ 
4.712,00(quatro mil setecentos e doze reais), no período de agosto a dezembro de 2022. 

CLAUSULA TERCEIRA- DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

As despesas decorrentes do presente aditivo correrão por conta de dotação orçamentaria prevista nos RECURSOS 
PRÓPRIOS DO MUNICIPIO. 

CLAUSULA QUARTA- DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS: